
Protokół nr XX/2025  

z XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

z dnia 29 lipca 2025 r.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca IX kadencji otworzył  

o godz. 16:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca p. Dariusz Malanowski, 

stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał 

– załącznik nr 1, a zakończył ok. godz. 16:30 tego samego dnia. Sesja została 

zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Justyna Babecka 

2. Artur Dariusz Balcerowski 

3. Przemysław Bukowski 

4. Zbigniew Długokęcki 

5. Joanna Frej 

6. Waldemar Frydrychowicz 

7. Barbara Gil 

8. Krzysztof Kacperski 

9. Dariusz Malanowski 

10. Michał Roznoch 

11. Krzysztof Rudowski 

12. Dariusz Sieciński 

13. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

14. Krzysztof Skrzyński 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. Dariusz Malanowski, odczytał porządek obrad i poddał go 

pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Kacperski 

3. Uchwała RM ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o głos P. Burmistrza.  

P. Burmistrz Jarosław Perzyński poinformował, iż główne zmiany zawierają się w części 

finansowej. Uchwała ws. Udzielenia pomocy dla Województwa Mazowieckiego jest 

uchwałą analogiczną do uchwały z tamtego roku. Projekt ulicy Piastowskiej został 

podzielony na 3 etapy. Jeden z tych projektów jest już w ostatecznej fazie, dwa  

z nich zaś są jeszcze procedowane u Wojewody. Niestety projekt jest bardzo złożony, 

przechodzi przez sam środek miasta, dlatego projektant musi występować jeszcze  

o odstępstwa, trwają ustalenia z Zakładem Energetycznym i to wszystko powoduje, 

że na etapie analizy wniosku przez Wojewodę nasuwają się nowe pytania, co za tym 

idzie projekt nie może być zakończony. Analogicznie do roku poprzedniego musimy 

ten projekt wprowadzić do budżetu, jako projekt realizowany w tym roku. P. Burmistrz 

poprosił o przyjęcie uchwały.  

Głos zabrała Radna, p. B. Gil, która poinformowała, iż znalazła w internecie notatkę, 

iż w sierpniu 2024 r. na trasie 541 w okolicach Sierpca nie odnotowano żadnych prac 

budowlanych. Jednak zgodnie z informacjami z 2025 r. trwały prace związane z 

remontem trasy 541.  Te prace prawdopodobnie zaczęły się przed sierpniem 2024 r., 

jednocześnie 16 sierpnia 2024 r. nastąpiło oddanie obwodnicy. Pytanie brzmi: jakie 

prace zostały wykonane i skoro dziś będzie podejmowana uchwała taka jak rok 

temu to czy P. Burmistrz uważa, że będą jeszcze następne prośby w postaci pomocy 

w kwocie takiej jak dziś czyli 181 056 zł? 

P. Burmistrz odpowiedział, że sytuacja jest mylona przez P. Radną. Mówimy tu  

o różnych projektach. Jeżeli chodzi o przebudowę trasy 541 czyli ulicy Głowackiego, 

od sierpnia tamtego roku nic nie było realizowane jeżeli chodzi o prace budowlane, 

dopiero na wiosnę  ruszyły prace remontowe ulicy Głowackiego. Do końca tego 

roku nastąpi zakończenie prac. Realizatorem jest Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. Na ulicę Piastowską zaś przekazaliśmy wcześniej środki i teraz już nic 

nie dajemy. To nie są nowe środki, są to środki uwolnione 30 czerwca jako niewygasy 

i musimy je z powrotem wprowadzić do budżetu. To jest cały czas ten sam projekt, 

który realizujemy już od 3 lat. Nie będzie z tego tytułu żadnych dodatkowych 

kosztów.  

Radna B. Gil zadała kolejne pytanie. W projekcie uchwały są podane kilometry  

ok. 1,6 km. Czy to będzie inwestycja po stronie Wojewody czy Miasta? Pan Burmistrz 

odpowiedział, że Miasto opłaca część projektową, zaś wykonawstwo projektu 

będzie realizowane przez MZDW. Jeżeli dokumenty będą jeszcze w tym roku to 

zostaną wyasygnowane na ten cel środki w kwocie 25 mln zł. Inwestycja ta na 

pewno utrudni życie mieszkańcom, ale czekaliśmy z tym aż obwodnica będzie 

otwarta i teraz już możemy odważnie zaczynać realizację. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

180/XX/2025 RM  ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego - załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Kacperski 

4. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 r. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o głos P. Skarbnik.  

P. Skarbnik poinformowała, iż został przedłożony Radnym projekt uchwały 

budżetowej na rok 2025. Powodem zwołania tej Sesji jest realizacja projektu, który jest 

realizowany od 2024 r.  – Cyberbezpieczna Gmina, w której to wydatki zostały 

podzielone na wydatki majątkowe i bieżące. W budżecie istniały tylko wydatki 

majątkowe, dlatego też aby móc realizować zakres działania, poprosiliśmy Państwa 

o zaakceptowanie zmian kwalifikowalności wydatków aby móc  rozpocząć 

procedury przetargowe i podpisywać umowy. Zostaliśmy zobligowani przez umowę  

o zakończenie tego zadania do czerwca 2026 r. Wprowadziliśmy jeszcze kilka zmian, 

o których wspomniał już P. Burmistrz. Widzimy też zmiany budżetowe po stronie 

dochodów. Zwiększamy dochody miasta ze sprzedaży majątku, z kar,  

z niewydatkowanej kwoty z Cyberbezpiecznej Gminy, otrzymaliśmy środki dla szkół. 

Mamy jeszcze jedno zadanie, które też jest realizowane od tamtego roku, jest to 

opracowanie dokumentacji budowlanej i technicznej dla rewitalizowanych 

obiektów zabudowy drewnianej w mieście Sierpc. Są to środki otrzymane z Funduszu 

Polski Ład. Wykonawca poprosił o przesunięcie terminu na przyszły rok, w związku  

z procedurami i pozwoleniami konserwatorskimi.  Zwiększenie dochodów  to łączna 

kwota 736 299 zł. Z tego najważniejsze zadanie to modernizacja systemu grzewczego 

w budynku komunalnym przy ul. Płockiej 45a w Sierpcu, środki dla pozostałych 

jednostek samorządu terytorialnego. Są to środki, jakie miasto przekazuje za dzieci 

uczęszczające do innych przedszkoli.; budowa przyłącza wodociągowego do 

działki, zwiększenie dotacji dla Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca oraz 

dla CKiSZ. 

 Radna B. Gil poprosiła o wytłumaczenie na co są wydatki w Cyberbezpiecznej 

Gminie? 



P. Skarbnik odpowiedziała, że jest to zakup sprzętu, który będzie wspomagał prace 

urzędników czyli komputery i serwery, które będą zabezpieczeniem dla Urzędu. Są to 

środki zewnętrzne, nasz wkład to podatek Vat. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 r. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

181/XX/2025 RM  ws. zmian uchwały budżetowej na 2025 r. - załącznik nr 5 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Kacperski 

5. Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2025 - 2040. 

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są  

w związku z tym, że jedno przedsięwzięcie zostało przesunięte na rok 2026 – jest to 

zabudowa drewniana. Przesuniecie środków w Cyberbezpiecznej Gminie – wydatki 

majątkowe stają się wydatkami bieżącymi. Dlatego dokonujemy zmian w postaci 

urealnienia tabel po stronie wydatków i przychodów.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2025 - 2040. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

182/XX/2025 RM  ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2025 – 2040 - załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Kacperski 



6. Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady XX sesji nadzwyczajnej IX kadencji Rady Miejskiej 

Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

 

Przygotowała:  

Podinspektor 

Małgorzata Dąbrowska 


